Ma

Affi- -

4.

ESTAI)(.) DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE ALCÂNTARAS

GOVERNO MUNICIPAL

PORTARIA N°  20201230-112020, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020.

EXONERA OS OCUPANTES DOS CARGOS
COMISSIONADOS QUE ESPECIFICA:

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS-CE, o Sr. JOAQUIM FREIRE
CARVALHO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município de
Alcântaras-CE

RESOLVE:

Art. 10 - Ficam exonerados todos os servidores dos Cargos de Confiança e ou em Comissão a
partir do dia 31 de Dezembro de 2020 todos os funcionários abaixo relacionados:

NOME CARGO MATRÍCULA CPF
ANA KAROLLYNE ALCANTARA DO
NASCIMENTO

COORDENADOR 	DE
COMPRAS

00002986 054.276.013-41

ANTONIA LUCLO VIEIRA SEC. 	ADJ. 	JUNTA 	DE
SERVICO MILITAR

00002241 003.303.603-96

ANTONIO FERREIRA LOPES SEC. DE ADMINIS TRACAO E
PLANEJA MENTO

00002245 072.097.893-91

CHARLLYS ALCANTARA SOARES PRES.DA 	COM.DE 	L
ICITACAO

00002242 041.463.931-67

DANIEL ALCANTARA BENICIO COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

00002244 966.119.393-72

FRANCISCO VIEIRA LUCIO SEC. JUNTA SERV. MILITAR 00000024 422.195.583-04
ADAHAN 	LUCAS 	MACHADO
FONTELES

ASSESSOR(A) ESPECIAL DE
DESENV. INTEGRADO

00003954 051.960.473-36

ALDAIR CARVALHO ARAUJO ASSESSOR DE IMPRENSA 00004191 603.290.953-07
ANTONIO CARLOS AGUIAR DIAS ASSESSOR 	ESPECIAL 	DE

DESENV. EDUCACIONAL
00002755 456.818.803-20

DEBORA CARVALHO ALCANTARA SECRETARIO DO PREFEITO 0000297 040.507.921-41
EDMILSON BEZERRA ARRUDA COORDENADOR DE GESTAO 00002438 75155044391
FRANCISCO ROMULO DOS SANTOS OFICIAL DE GABINETE 00002437 166.553.383-87
FRANCISCO 	RONALDO 	BARROS
MENDES

ASSESSOR(A) ESPECIAL DE
DESENV. INSTITUCIONAL

00003353 006.859.603-07

FRANCISCO WOTILA CA RNEIRO
CRUZ

ASSESSOR 	 DE
ARTICULAÇÃO
COMUNITÁRIA

00003350 623.213.583-00

GLERTON MENDES PONTE CHEFE DE GABINETE 00002860 887.334.673-15
JOSE JUDA CA RNEIRO FILHO ASSESSOR(A)

PARLAMENTAR
00003347 430.644.343-49

KEILA COS TA DE SOUZA ADMINISTRADOR(A)
DISTRITAL

00003351 486.650.963-53

RENATO ALGACIR XIMENES ASSESSOR 	 PARA
SEGURANÇA PUBLICA

00002254 023.092.203-10

ALDO CARVALHO ARAUJO SECRETARIO DE FINANCAS 00002980 053.556.853-31
FRANCISCO DE ASSIS MA CHADO
LIMA

TESOUREIRO GERAL 00002230 202.065.503-91

ALEXSANDRO MESQUITA BRAGA OUVIDOR SUS 00002240 899.248.603-06
FRANCISCO DOS SANTOS GOMES SECRETARIO DE SAUDE 00002716 459.206.723-15
ADALGISA ALVES DA CUNHA COORD. DA B IB LIOT ECA

MUNICIPAL
00003029 037.981.803-50

ADEMIR LUSTOSA RAULINO COORD. DA ME RE NDA
ESCOL. E ALMOXARIFADO

00003688 010.972.953-62

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS - ESTADO DO CEARÁ
CNPJ: 07.598.626/0001-90 - CGF: 06.920.247-5
Rua: Antonino Cunha, S/N Centro, CEP. 62.120-000

E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br 	Pág. 1 de 2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE ALCÂNTARAS

GOVERNO MUNICIPAL

CHARLYNE CUNHA FREIRE SECRETARIA 	 DE 00002233 948.242.743-20
EDUCACAO

FRANCISCO JANIO CARVALHO FILHO COORD. DE EVENTOS E 00003689 073.127.803-85
PROJETOS ESCOLARES

JESSICA 	CARVALHO 	ROCHA ASSESSOR(A) DE GESTAO 00003028 026.932.053-95
ALCANTARA PEDAGOGICA
JOSE FREIRE ARAUJO ASSESSOR(A) DE GESTAO 00003024 888.678.893-20

PEDAGOGICA
MONALISA FREIRE ALBUQUERQUE COORD. DO TRANSPORTE 00003690 071.963.943-30

ESCOLAR
RAIMUNDO NONATO CARVALHO COORD. 	EVENTOS 	E 0003030 888.763.733-49
ALCANTARA DIFUSAO CULTURAL
TATIANA ANGELO FERREIRA COORD. 	PROG. 	E 00003691 858.891.993-15

CONSELHOS ESCOLARES
ANTONIO PEREIRA DA COSTA SECRETARIO 	 DE 00002861 459.212.023-04

AGRICULTURA
ROBERTO ALCANTARA FREIRE COORD. DE RODOVIAS E 00002970 004.564.573-64

TRANSPORTES
TARCISIO GLEIDSON ALCANTARA SECRETARIO DE OBRAS 00002981 054.201.833-07
ANA 	PAULA 	GUILHERME SECRETARIA 	DE 	ACAO 00002867 019.114.613-70
ALCANTARA SOCIAL
FELIPE COELHO COSTA PROCURADOR GERAL 00004001 035.685.733-69
JOSE INACIO LINHARES PROCURADOR A DJUNTO 00004002 769.949.453-91
JOSE MOREIRA LIMA JUNIOR PROCURADOR ADJUNTO 	- 00003348 203.610.173-91
ATAIDE LAURIANO VIEIRA CONTROLADOR GERAL 00002868 685.154.993-04
BENEDITO ADALBERTO MENDES CONT. 	OPERACIONAL 	- 00002246 385.625.373-49

CONV. E CONT.
BRUNO MACHADO DA CUNHA AGENTE 	DE 	DESENV. 00003041 071.515.063-41

ECONOMICO
JOSE HELDER LIMA PARENTE SECRETARIO DO TURISMO 00002234 071.069.633-72
JOSE ROBERTO CAVALCANTE DIRET. DEP. DE PROM. DES. 00003942 647.478.751-15

ECON. E TURISMO
ELLEN CRISTINA VIEIRA BALICA SECRETARIO 	 DA 00003941 606.233.663-63

JUVENTUDE
UANDERSON DE MESQUITA BRAGA DIR. 	NUCLEO 	DE 00003033 007.033.123-59

JUVENTUDE

Art. 2° - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Alcântaras-CE, 30 de dezembro de 2020.

J0 	 LHO
refeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS - ESTADO DO CEARÁ
CNPJ: 07.598.626/0001-90 - CGF: 06.920.247 -5
Rua: Antonino Cunha, S/N Centro, CEP. 62.120-000

E-mail: prefeitura@alcantaras.ce.gov.br 	Pg. 2 de 2